



Zielona Góra 27.10.2023r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) którego przedmiotem zamówienia są **Sukcesywne dostawy specjalistycznego sprzętu medycznego**, nr referencyjny: NZ.261.47.2023, TED: 2023/S 193-600655

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień oraz zmianie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

I. Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnił treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie nr 2 niektórych elementów przedmiotu zamówienia, w szczególności: drenów pompy do używania z wielorazowymi drenami, membran i uszczelki do trokarów, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.*

Pytanie 2

Dotyczy pakietu nr 2

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 2 nie są to leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 2 do 10 dni roboczych od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i tym samym modyfikuje zapisy SWZ.*

Pytanie 3

Dotyczy pakietu nr 2

Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy a także sukcesywny charakter dostaw częściowych, czyli że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów, prosimy o wyrażenie zgody na zaferowanie w pakiecie nr 2 wyrobów z terminem ważności nie krótszym niż 12 miesięcy licząc od daty dostawy.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje załącznik nr 3 do SWZ Formularz cenowo-techniczny zadanie nr 2.*

Pytanie 4

Czy w związku z tym, że oferowane w pakiecie 2 wyroby są pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze i nie są sprzedawane na sztuki, Zamawiający potwierdza, że będzie składał zamówienia w pełnych opakowaniach handlowych *zgodnie z informacją o ilości sztuk w opakowaniu umieszczoną w formularzu cenowych w kolumnie 10?*

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza.*



Pytanie 5

(dotyczy wzoru umowy §10 ust.1 i ust 4) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kar umownych do:

ust. 1 pkt. 1) do 10%?

ust. 1 pkt. 2) do 0,3%

ust. 4) do 20%?

Ustalone kary są wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. Podstawową funkcją kary umownej jest zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Kara umowna zatem nie może prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego a obecny poziom kar w w/w zapisach umowy przeczy zasadzie równości stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 6

(dot. zad. nr 5)

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości:

1) **10 % niezrealizowanej** kwoty wymienionej w § 2 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

2) **0,5%** wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy, **jednak nie więcej niż 10% wartości opóźnionej dostawy**

3) **250 zł** za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 3 ust. 11,

4) **1 500 zł** za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 3 ust. 10,

5) **500 zł** za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 3 ust. 9.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści do przetargu w zadaniu nr 3: Poz.1.

Taśma podcewkowa. System do operacyjnego leczenia nietrzymania moczu u kobiet. System całkowicie jednorazowy, sterylny. Monofilamentowa 100% polipropylenowa, niewchłaniałna taśma szerokości (12 mm +/- 0,1 mm), grubość (0,34 mm +/-10%), gramatura (45g+/-10%), Laserowo zgrzewane brzegi taśmy. System dwóch jednorazowych igieł, charakteryzujących się ergonomicznym projektem uchwytu i dwupłaszczyznowym wygięciem igieł (helikalna „prawa”- Techniką od zewnątrz do wewnątrz/środku i od wewnątrz/środku do zewnątrz „out-in i in-out” oraz helikalna „lewa” - Techniką od zewnątrz do wewnątrz/środku i od wewnątrz/środku do zewnątrz „out-in i in-out”?

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wydzieli z przetargu w zadaniu nr 3: Poz.2.

System wskazany do zastosowania w krzyżowo- kolcowym mocowaniu pochwy w minimalnie inwazyjnej chirurgii pochwy, za pomocą podejścia przedniego lub tylnego. System polegający na precyzyjnym połączeniu implantu z więzadłem krzyżowo- kolcowym przy pomocy kotwic o 6 punktach mocowania i kącie 360 stopni. System składający się z 3 kotw wraz ze szwami, prowadnicy teleskopowej o średnicy 2,2mm przeznaczonej do łączenia kotwic oraz implantu wzmacniającego tkankę w miejscu wykonanego z polipropylenu monofilamentowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.



Pytanie 9

Czy Zamawiający wydzieli z przetargu w zadaniu nr 3: Poz.3.

System leczenia wypadania macicy stosowany w zabiegach naprawy przedniego i szczytowego wypadnięcia poprzez wzmocnienie struktur dna miednicy. Połączenie implantu z więzadłem krzyżowo- kolcowym przy pomocy kotwic o 6 punktach mocowania i kącie 360 stopni. Siatka polipropylenowa, monofilamentowa, niewchłaniała na bardzo delikatnej strukturze w części centralnej- gramatura 16g/m². Łatwy do zidentyfikowania znak w części centralnej daje możliwość symetrycznego umieszczenia implantu pod szyją pęcherza moczowego. Instrumenty pozwalające na bezpieczne i precyzyjne wszczepianie do więzadeł krzyżowo- kolcowych oraz wewnętrznych mięśni zasłonionych. System pętli na ramionach mocujących umożliwia dostosowanie naprężenia przy wsparciu podcewkowym. Grubość siatki 0,5mm, wielkość porów 0,5-1um. System całkowicie jednorazowy, sterylny?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści do przetargu w zadaniu nr 4: Poz.1.

Zestaw składający się z:

Siatka polipropylenowa monofilamentowa w kształcie litery „Y”, wykorzystywana w zabiegach sakrokolpopeksji w procedurach laparoskopowych lub otwartych, parametry wielkość porów 1 x 1,25 mm., gramatura siatki 45g/m² (+/-10%), porowatość 1500-1950 μm, - jednorazowe narzędzie (1szt.) do pozycjonowania pochwy oraz ułatwiający zakładanie szwów (Igła laparoskopowa „prawa” - do operacji sakropeksji). Właściwa długość, kształt i wygięcie. Zakończona wygodnym 1. oczkiem i 2. nacięciem w kształcie odwróconej litery T, do zaczepienia nitki, umożliwiającym ciągnięcie w obu kierunkach. Ergonomiczny pewny uchwyt.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo-techniczny zadanie nr 4.

UWAGA

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione.

II. Zawiadomienie o zmianie treści SWZ

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia.

1. Rozdział XIII. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT

BYŁO:

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami:

1.1 cena ofertowa = 80 pkt.

1.2 termin realizacji dostaw częściowych = 20 pkt.

2. Sposób oceny ofert

Wartość punktowa zostanie ustalona na podstawie następujących obliczeń:

2.1 Składnik A – dotyczy kryterium „cena ofertowa” (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „cena ofertowa” wynosi 80 pkt.)

$$\text{Wartość punktowa} = \frac{\text{najniższa cena oferty}}{\text{cena oferty badanej}} \times 80 \text{ pkt.}$$

2.2. Składnik B - dotyczy kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” wynosi 20 punktów), gdzie: „ilość



punktów uzyskana przez ofertę” oznacza ilość punktów ustalonych dla badanej oferty zgodnie z poniższymi zasadami:

Termin realizacji dostaw częściowych:

- do 2 dni roboczych od daty złożenia zamówienia Wykonawcy - 20 pkt.
- do 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia Wykonawcy - 15 pkt.
- do 4 dni roboczych od daty złożenia zamówienia Wykonawcy - 10 pkt.
- do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia Wykonawcy - 5 pkt.

UWAGA:

Zaoferowany przez Wykonawców termin realizacji dostaw częściowych nie może być dłuższy niż 3 dni roboczych od daty złożenia zamówienia Wykonawcy oraz musi być wyrażony w pełnych dniach. Zaoferowanie terminu realizacji dostaw częściowych niezgodnie z wymaganiami Zamawiającego, skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy.

Termin realizacji dostaw częściowych Wykonawca zobowiązany wskazać w **Formularzu cenowo - technicznym (załącznik nr 2-6 do SWZ)**. W przypadku, gdy wymagany termin nie zostanie wskazany w formularzu cenowo-technicznym, przyjmuje się maksymalny termin realizacji dostaw częściowych określony w SWZ.

JEST:

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami:

1.1 cena ofertowa = 80 pkt.

1.2 termin realizacji dostaw częściowych = 20 pkt.

2. Sposób oceny ofert

Wartość punktowa zostanie ustalona na podstawie następujących obliczeń:

2.1 Składnik A – dotyczy kryterium „cena ofertowa” (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „cena ofertowa” wynosi 80 pkt.)

$$\text{Wartość punktowa} = \frac{\text{najniższa cena oferty}}{\text{cena oferty badanej}} \times 80 \text{ pkt.}$$

2.2. Składnik B - dotyczy kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” (maksymalna ilość punktów jaką można uzyskać w kryterium „termin realizacji dostaw częściowych” wynosi 20 punktów), gdzie: „ilość punktów uzyskana przez ofertę” oznacza ilość punktów ustalonych dla badanej oferty zgodnie z poniższymi zasadami:

Termin realizacji dostaw częściowych:

- do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia Wykonawcy - 20 pkt.
- do 10 dni roboczych od daty złożenia zamówienia Wykonawcy - 0 pkt.

UWAGA:

Zaoferowany przez Wykonawców termin realizacji dostaw częściowych nie może być dłuższy niż 10 dni roboczych od daty złożenia zamówienia Wykonawcy oraz musi być wyrażony w pełnych dniach. Zaoferowanie terminu realizacji dostaw częściowych niezgodnie z wymaganiami Zamawiającego, skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy.

Termin realizacji dostaw częściowych Wykonawca zobowiązany wskazać w **Formularzu cenowo - technicznym (załącznik nr 2-4 do SWZ)**. W przypadku, gdy wymagany termin nie zostanie wskazany w formularzu cenowo-technicznym, przyjmuje się maksymalny termin realizacji dostaw częściowych określony w SWZ.



SZPITAL UNIWERSYTECKI

im. Karola Marcinkowskiego
w Zielonej Górze Sp. z o.o.

2). W miejsce dotychczasowych załączników:

Załącznik nr 3 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 2

Załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 4

wprowadza się:

Załącznik nr 3 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 2 **PO ZMIANACH**

Załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 4 **PO ZMIANACH**

Dyrektor ds. Lecznictwa

Antoni Ciach

(podpisano elektronicznie)

ZAŁĄCZNIKI:

Załącznik nr 3 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 2 **PO ZMIANACH**

Załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 4 **PO ZMIANACH**

Publikacja:

www.bip.szpital.zgora.pl

a/a NZ.261.47.2023